Visia ia richiesta di rimborso spese di viaggio Prot n. 14117 del 04/04/2017, agh atti dell'ufiicio
segreteria, presen‘iaia'dai consigliere comunale Fantinel Federico, residente a Bacu Abis, relativa
alia seguente presiazione eseguita i favore deli'Amministrazione Comunale: parecipazione a
riupioni i Consiglio Comunale, Cornmissioni Consiliari Permanenti & Commission relativa &
periodo da Movembre 2048 5 Fehbraio 2017 per un totale din. 104 riynioni, di cui 10 effetiuate
nelle stesse giornate, rimborsali come mMezzo pubblico corrispondenti ad un importo complessivo
di €, 372,20=.

Accertato che la nrestazione & stata legiltimamente eseguita sulia base della determinazione n.111

del 19/04/2017 divenuta esecutiva ai sensi di legge;

Verfficato che la prestazione rigpetia le specifiche deli’Amminisirazione, per cuil la somma puo

sssere legitimamente liguidats,
Visto il cormma 3, art. 84 del T.U.E L. Decreto Legislative 18 agosto 2000 n. 267,

Visto Vart. 37 del vigente Regolamento di contabilita;

LIGREIDA

Ai consigiiere Faniinel Fedstico, meglio richiamato in premessa, ia somma di €. 372,26 =
da imputarsi at Titole 1 Funzione 1 Sarvizio 1 Intervent

(irap. 108712017} IR
\,9 b; cvj Nﬁ Tl £1ABERS LECATIV] Ao e v -FEBB.ZoiT

—Capitolo 15.5 - Bilancio 2017.

PARL Ad EURY 49326 N
i @ﬁﬁ&%ﬁj@/ :?—: L RESPONSABILE // _.
DEL PIPARTIMENTD DEL SERVIZIO oA
A
o Al Vavi \
=y



All'Ufficio Segreteria del

Comune di Carbonia

OGGETTO: Rimborso spese di viaggio

TAMTINGY ) ) )
Il sottoscrito  Fehenrice , Consigliere Comunale, residente in RAcy Alf

chiede il rimborso delle spese di viaggio sostenute nel  periodo
/,;f o - B,/ R per Vespletamento del proprio mandato istituzionale, ai
! Eensi del comma 3%, art. 84 del T.U.E.L., relativamente a:

o Riunioni di Consiglio Comunale svoltesi nei seguenti giorni:
v, 2o o W
b Leib t W"?
Len 1oy é;i‘/ Foms, .
Fesi Te ..1a\&,??-«=‘,1“$;_5.-?"\ S

® Rmmom della Conferenza dei Capigruppo svoltesi nef seguenti giorni:
ey ol ’L L\

pehath ot V{6 Y

o Riunionidi Comm:ss;om Consiliari Permanenti svoliesi nei seguenti giorni.

Naveilihd erb Forh, 506, 20,233 w8 FAC 15,163, 1L, B3 v a
el Tt B 1,102,103, 20 07, Sﬁ;if% L V3w, e, l_v 13, ‘Li 2

Ceumiig Lgrr: 3,9, 1U W,z 13, 13 \§ 22,70 2
FeRiALp |

EHURE !wt?—‘l?_“,ﬁu:; 55 lt{,lﬂ’ zg nggzgﬁaﬁ }8!8 {(,!'%-!U H,
‘w ,.?__,

4

CAN ‘ﬂi\ oA A ; 4 (/ “ ;“; l(; T

G zléw WL 26, ?‘ S0, T}, me t, 18,24 %

\



CITTA DI CARBONIA

Provincia Del Sud Sardegna

DETERMINAZIONE

1 SERVIZIO N. 111 DEL 19-04-2017

OGGETTO: RIMBORSO SPESE VIAGGIO CONSIGLIERE COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA

1 SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA

IL DIRIGENTE DEL PRIMO SERVIZIO

Richiamato I'art. 84, terzo comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, secondo il
quale i cittadini chiamati a ricoprire le cariche elettive pubbliche, e che risiedanc fuori dal
Capoluogoe del Comune ove ha sede I'Ente, hanno diritto al rimborso delle sole spese di
viaggio effettivamente sostenute entro i limiti del territorio provinciale, per la partecipazione ad
ognuna delle sedute degli organi dei quali fanno parte, nonché per la presenza necessaria
presso la sede degili uffici per lo svolgimento delle funzioni proprie o delegate;

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n°® 554 del 21 giugno 1994, con la quale
si @ provveduto alla delimitazione dei centri abitati;

Considerato che:

- l'art.6 comma 12 del D.L. n. 78/2010 ha stabilito che al personale speiti solo in rimborso
della spesa def mezzo pubblico, anche qualora utilizzi il mezzo proprio,

- la Corte dei Conti con una nutrita e univoca giurisprudenza ha precisato che la norma si
estende e deve applicarsi anche ai rimborsi benzina degli amministratori e anche Anci, con il
parere del 12 marzo 2015 & addivenuta alla medesima conclusione;

Verificato che il Tariffario Generale dei servizi di trasporto pubblico extraurbano dal primo
Settembre 20186 risulta il seguente:

Da Km AKm Corsa semplice Biglietto Giornaliero
0 10 € 1,30 €3,30
10 20 € 1,90 €530
20 3¢ € 2,50 €6,30
30 40 € 3,10 €6,90
40 50 € 3,70 €740

4



50 60 € 4,30 €780

60 70 € 4,90 €890
70 80 € 5,50 €5,90
80 90 € 6,10 € 11,00
20 100 € 6,70 € 12,50

Preso atto che i consiglieri aventi diritto al imborso delle spese in oggetto sono attualmente i
seguenti:

- Usai Massimo, residente a Barbusi, distanie 5 Km dalla sede del Palazzo
Comunale;

- Careddu Mauro residente a Cortoghiana distante 9 chilometri dalla sede del
Palazzo Comunale;

- Pinna Silvia, Fantinel Federico, residenti a Bacu Abis, distante 12 Km dalla sede
del Palazzo Comunale;

- Morittu Pietro, residente a Cagliari, distante 75 Km dalla sede del Palazzo
Comunale;

Considerato che nel nuovo tariffario, da applicarsi dal primo Settembre 2016, I'importo
indicato per la corsa semplice & da considerare sia per I'andata che per il ritorno e che per le
giornate in cui il consigliere partecipa a piu riunioni per la mattina e per la sera si dovra
applicare 'mporto del biglietto giornaliero e non I'importo del biglietto della corsa semplice
per quatiro viaggi in quanto risulta economicamente pit conveniente ;

Vista la richiesta di rimborso Prot. 14112 del 04 Aprile 2017 delle spese di viaggio, agli atti
della Segreteria per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale e di Commissioni
Consiliari Permanenti regolarmente istituite presentata dal seguente consigliere:

- Fantinel Federico, residente a Bacu Abis, chiede il rimborso relativo al periodo
Novembre-Dicembre 2016 e Gennaio Febbraio 2017 per un totale di 104 riunioni di cui
10 effettuate neile stesse giornate corrispondenti ad un totale di € 372,20;

Verificati i verbali delle riunioni alle quali il consigliere ha partecipato e di cui chiede i
rimborsi per le spese di viaggio;

Afttesa la necessita di impegnare la sornma necessaria per far fronte alia richiesta di rimborso
delle spese gia sostenute dal consigliere Fantinel Federico;

Vista l'attuale disponibilita del competente capitolo di bilancio;
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Visto lo Statuto comunale;

DETERMINA

2/4



per le motivazioni espresse in premessa:

1. di impegnare la somma complessiva di € 372,20 sul capitolo 15.5 - del Bilancio 2017 di
a favore del consigliere Fantinel Federico,

2. di provvedere, con successivo atto di liquidazione, al pagamento della somma spettante
al consigliere Fantinel Federico.

IL DIRIGENTE DELPRIMO SERVIZIO

Dr. Giorgio
Desogus

3/4



PARERI SULLE PROPOSTE DI DETERMINAZIONE N. 55:

RIMBORSO SPESE VIAGGIO CONSIGLIERE COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA

Ufficio richiedente SEGRETERIA

PARERE Favorevole SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Carbonia, i
11 Responsabile del Servizio
DESOGUS GIORGIO
PARERE Favorevole SULLA REGOLARITA’ CONTABILE
Carbonia, 1
CAP 15.5 IMP 1037 Il Responsabile della Ragioneria

PILLOLA MARIA CRISTINA

4/4



